Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4233 – 3011-4453 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 323/2013-PRH

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando
o Edital no 254/2013-PRH, publicado no Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial
do Estado do Paraná em 11 de outubro de 2013, a Comunicação Interna no 182/2013-DAD
e, para o fim de atendimento ao contido na Resolução no 181/2012-DAD

RESOLVE

Suprimir as vagas referentes ás áreas de conhecimento (subárea ou matéria)
(29) Administração e (30) Tecnologia e Organizações, pertinentes ao Departamento de
Administração, ofertadas por meio de Edital no 254/2013-PRH.

2. As referidas áreas serão ofertadas por meio de novo edital com o mesmo
número de vagas e novo calendário a ser divulgado.

3. O candidato que já tiver realizado a inscrição para uma das áreas suprimidas
poderá optar pela transferência da inscrição para o novo edital ou solicitar a devolução da
taxa de inscrição. Os interessados, ainda não inscritos, deverão aguardar a publicação do
novo edital.

4. Declarar que o suprimento de vagas de que trata o presente Edital são
exclusivamente pertinentes às áreas ofertadas pelo Departamento de Administração.

Maringá, 04 de dezembro de 2013.

Profa. Dra. Sônia Lucy Molinari
Pró-Reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios